
Til Ringkøbing Skjern Kommune
Land, By og Kultur
Vedrørende udvidelse af kyllingeproduktion Halkærvej 1, 6980 Stadil.

Som det fremgår af det tilsendte materiale fra Kommunen påtænker den nye ejer af
Halkærvej 1, Stadil, 6980 , Tim at udvide produktionen af kyllinger ved opførelsen af
et nyt kyllingehus på intet mindre end 6000 m2 vest for det nuværende anlæg på 3
kyllingehuse på 5.800 m2. Der foreligger således en ansøgning om opførelse af en
bygning, udvidelse af dyrehold samt en miljøgodkendelse.

Det er vi en del beboere på Mejlbyvej, Skelmosevej og Halkærvej som er rigtig kede
af og betænkelige ved af følgende grunde:

Ved et fælles møde for naboer til Halkærvej 1 d. 16. juli 2023 har vi drøftet, hvilke
betænkeligheder og indvendinger vi har imod dette projekt:

1. En så stor produktion vil medføre en stor mængde øget tung, daglig lastbiltrafik
med foder, æg eller daggamle kyllinger, afhentning af døde kyllinger og transport af
slagtekyllinger samt gødning til biogasanlæg via Svingelvej, Skelmosevej, Stadil by,
Skelmosevej samt privatvejen fra Skelmosevej til Halkærvej 1, og tilhage igen.

Denne trafik skal passere igennem Stadil By og forbi Friskolen og Børnehuset, hvor
børn skal over vejen. Dette har en repræsentant for Friskolens bestyrelse på mødet
udtrykt bekymring om.

2. Søhøjlandets Regnskabskontor har udarbejdet ansøgningen om
produktionsudvidelse for den nye ejer.
Denne ansøgning er fyldt med faktuelle fejl, eks: at friskolen ligger på Skelmosevej
4, at nærmeste by er Alrum By, at nærmeste naturområde ligger 2 km vest for
husdyrbruget og at naturområdet består af hede og derfor har vi svært ved at tage den
alvorligt, da den også fuldstændigt ensidigt forsøger at bagatellisere de gener, der
uværgeligt vil opstå ved en så voldsom udvidelse af produktionen.
Ifølge Søhøjlandets Regnskabskontor vil udvidelsen ikke give anledning til markant
øgede trafikgener.
Dette er direkte forkert, da der vil være stærkt øget trafik i forbindelse med byggeriet
samt en årlig kørsel med lastbiltræk på 893 transporter. Hvilket medfører 1786 ind-og
udkørsler til ejendommen.
(Hvis aftalen omkring denne private vej forsvinder, vil trafikken skulle gå ad den
kommunale grusvej, Halkærvej, hvilket er direkte ødelæggende for de ejendomme,
der ligger på Halkærvej. )

3.. Værdien af ejendommene i området vil blive forringet. Hvem ønsker at bo klods
op ad en kyllingefabrik?



4.. Der vil være en øget miljøbelastning på området i form af luftforurening, tung
transport, vaskevand, lugtgener samt støj fra de store ventilatorer.

5. Halkærvej 1 ligger klods op ad et Ramsarområde (Natur 2000), hvor kommunen
tidligere har nægtet tilladelse til opførelse af 3 vindmøller. Derfor vil det undre os,
hvis der gives tilladelse til et meget større byggeri samme sted, oven i købet med en
langt større miljøbelastningsgrad.

6. Hvad vil der ske med de sårbare biotoper i området. Det drejer sig om vådområder
med både vadefugle, trækfugle, insekter, frøer og andre smådyr? Har kommunen
tænkt på at undersøge det? Vil miljøundersøgelsen give svar på dette? Vil der blive
udarbejdet en VVM-redegørelse, eller er man gået bort fra dette?

7. Har Kommunen tænkt sig at undersøge graden af støj og lugtgener ved forskellig
placering af det nye kyllingehus? Vil kommunen overveje en god trafikløsning som
en del af miljøgodkendelsen? Hvis der mod vores forhåbninger alligevel gives
tilladelse, vil trafikken så blive ledt vestpå til kystvejen i stedet for gennem Stadil
By? Vil kommunen overveje krav om skovrejsning omkring ejendommen for at
mindske generne for naboer?

8. Vi er også bekymrede for vandkvaliteten, da der vil blive udledt store mængder af
vaskevand der kan indeholde både fosfor nitrater samt sæberester i forbindelse med
afvaskning af hallerne hver gang disse tømmes.(ca hver 6. uge)

9. Ifølge Søhøjlandets Regnskabskontor vil ingen naboer blive generet af en fordoblet
produktion af kyllinger. De nærmeste naboer er Skelmosevej 3 (helårs privat
sommerhus) Skelmosevej 4 (privat ejendom), samt Halkærvej 4 (Et udlejningshus) og
Halkærvej 3 (privatejendom m. landbrugspligt, hvor der dog ikke drives landbrug)
og Mejlbyvej 26 (privat ejendom, hvor der heller ikke drives landbrug) Flere af disse
beboere har allerede udtalt, at de fra det eksisterende anlæg føler sig generet af
lavfrekvent støj fra ventilationsanlægget samt lys og støjgener om natten, når der
hentes kyllinger til slagtning. Disse gener vil jo ikke blive mindre, hvis man fordobler
produktionen.

10. Samlet set var indtrykket af vores nabomøde, at vi er stærkt bekymrede for, hvad
dette projekt vil indebære for lokalområdet både når det gælder byggeriets placering
og størrelse, miljø, natur, støj, lugt samt trafikgener. Vi er derfor en del der håber, at
projektet afvises, også fordi projektet ikke er til gavn for nogen i lokalsamfundet. Det
vil ikke medføre flere arbejdspladser, og skatten skal betales i Skive Kommune, hvor
ejeren bor. Men det er de lokale, der skal leve med generne.

På beboernes vegne

Halkærvej 1, Stadil, 6980 Tim Mobil: Mail:



.



Anne Marie Susgaard

Fra:
Sendt:
Til:
Emne:

22.juli 2023 14:54
Dorthe Juul
Indsigelse/bekymring

VÆROPMÆRKSOM - DETTEERENEKSTERN MAIL !
Hvis denne mail kommer fra en kollega i RKSK, kan den være forfalsket. Vær generelt meget opmærksom på links og
vedhæftede filer. Tryk her for at få mere information - htt ps:/ / intranet.rksk.dk/ feedentry/157267

Til Ringkøbing-Skjern kommune
Land, By og Kultur

I forbindelse med planer om udvidelse af kyllingeproduktionen på Halkjærvej 1 6980 Tim er vi en gruppe borgere fra
Stadil by, der bekymrer os om den øgede tunge trafik som udvidelsen uundgåeligt vil medføre.

Vi frygter at den tunge trafik mod Halkærvej 1 vil komme fra øst enten fra Tim ad Svingelvej og direkte gennem
Stadil by eller fra øst ad Stadilvej og videre ad Møllebyvej og Stadiløvej.

Vedrørende ruten ad Skelmosevej gennem Stadil by er Svingelvej for det første ikke egnet til mere tung trafik end
der er i forvejen. Svingelvej er i den østlige ende smal og går gennem skarpe sving med tæt bevoksning på begge
sider. Vejens beskaffenhed egner sig ikke til tung trafik. Svingelvej fortsætter som Skelmosevej gennem Stadil by
med både mange huse og en friskole tæt op ad vejen. Vi mener at man bør begrænse tung trafik forbi skolen så
meget som overhovedet muligt.

Vedrørende ruten ad Stadilvej og videre ad Møllebyvej og Stadiløvej er dette ligeledes en smal landevej med huse
beliggende tæt op ad vejen. Der er også på den strækning cyklende skolebørn og en del cyklister det være sig både
turister og motionister.

Vores forslag er er man i videst muligt omfang laver en køreplan for den tunge trafik, således at lastbilerne så vidt
muligt benytter ruten gennem Ulfborg og mod syd at Klitvejen og derefter svinger ad Skelmosevej mod Halkærvej.
Benyttes denne rute i stedet vil lastbilerne kun komme forbi ganske få huse.

Vi vil som borgere i Stadil naturligvis ikke stå i vejen for udvikling i området. Vi håber dog kommunen vil tage vores
bekymring ti l efterretning og lave en løsning, der generer så få som muligt og hvor sikkerheden særligt for de bløde
trafikanter er prioriteret.

Påvegne af borgerne på de nævnte vejst rækninger

Skelmosevej 89, Stadil 6980 Tim

Stadil 6980 Tim



Anne Marie Susgaard

Emne: VS: Ansøgningsmateriale Halkærvej 1, Stadil

Fra: Per Mikkelsen <per.a.mikkel@gmail.com>
Sendt: 17. juli 2023 22:13
Til: Anne Marie Susgaard <anne.marie.susgaard@rksk.dk>; Land By og Kultur-Fællespostkasse
<land.by.kultur@RKSK.DK>
Cc: ninapoulsen dk@yahoo.dk; Kristian Albæk Pedersen <kap.pedersen@gmail.com>
Emne: Re: Ansøgningsmateriale Halkærvej 1, Stadil

VÆROPMÆRKSOM - DETTEERENEKSTERN MAIL !
Hvis denne mail kommer fra en kollega i RKSK, kan den være forfalsket. Vær generelt meget opmærksom på links og
vedhæftede filer. Tryk her for at få mere information - https:// intranet.rksk.dk/ feedentry/157267

Til Ringkøbing-Skjern Kommune
DN ønsker følgende tilføjet t i l de tidligere fremsendte bemærkninger:
Det er ønskeligt, at både gamle og nye bygninger afskærmes af bredere bevoksninger end de nuværende læhegn.
Disse vil kun langsomt blive højere på grund af det kraftige vindslid fra vest. Beplantninger på 20-30 meters bredde
øst for eksisterende læhegn, mod nord og øst med hurtigvoksende træarter vil sikre en bedre afskærmning af hele
det store produkt ionsområde.
En tilladelse til det ansøgte byggeri bør derfor betinges af en sådan beplantning.
M.v.h.
På DN Ringkøbing-Skjerns vegne
Per M ikkelsen

D Virusfri.www.avg.com

Den man. 17. jul. 2023 kl. 14.15 skrev Per Mikkelsen <per.a.mikkel@gmail.com>:

Danmarks Naturfredningsforening har efter anmodning fået tilsendt Ansøgning om udvidelse af husdyrhold,
Halkærvej 1, 6980 Tim.

Det fremgår af ansøgningen, at den fremtidige drift af ejendommen vil medføre en samlet belastning på 6.648 kg
N-NH3 og en betydelig merbelastning af omgivelserne med over 3 tons N-NH3.
Det fremgår desuden, at der er foretaget en beregning af påvirkningen af kategori 1, 2 og 3 natur, men så vidt det
kan ses, er ikke foretaget vurderinger af §3 beskyttede arealer og Natura 2000 området vest for ejendommen.
DN henstiller, at kommunen kontrollerer om de angivne beregninger af påvirkningerne af kategori natur 1, 2 og 3
er korrekte og foretager beregninger/vurderinger af de forventede påvirkninger af omkringliggende §3 beskyttede
arealer (de nærmest liggende ca. 3-400 meter mod vest i Natura 2000 området omkring Vest Stadil Fjord.
Det henstilles desuden, at det undersøges om der er bilag IV arter, som kan blive påvirket af en ny staldbygning.

Den planlagte kyllingestald vil blive meget synlig i landskabet, som er omfattet af de i kommuneplanen udpegede
Geologiske bevaringsværdier og Større sammenhængende landskaber og umiddelbart vest for bygningerne
udpegede Bevaringsværdige landskaber og Værdifulde kulturmiljøer. De eksisterende læhegn vil kun i begrænset
omfang afskærme den nye store stald med 12 meter høje siloer mod omgivelserne, herunder indsigt fra den
nærtliggende og meget benyttede Vestkyststi, Skelmosevej over Vest Stadil Fjord og landvejen langs Husby Klit .
Af hensyn til de landskabelige værdier er det ønskeligt, at en ny stald og siloer placeres i umiddelbar tilknytning t il
og nord for de eksisterende bygninger og med længderetningen øst-vest.



DN skal derfor anmode kommunen om at undersge konsekvenserne af en sadan placering, herunder for
naboerne.
Det henstilles at kommunen stiller som betingelse for en tilladelse, al ydre bekldning af bygning og siloer bliver i
m r k og mat farve, som ikke giver genskin

Det henstilles, at en evt. tilladelse betinges af, at rengringsvand med rensningsmidler m.v. renses inden udledning
eller udbringning pa agerjord. Udbringning pa §3 beskyttede arealer skal ikke v r e tilladt.

Det er oplyst fra anden side, at det ansgte areal til den nye stald m.v. kan indeholde spor af oldtidsbebyggelse.
Det henstilles, at dette undersges n rmere , og at evt. tilladelse til nyt byggeri betinges af, at der gennemfres de
ndvendige eftersgninger inden byggeriet s t t e s igang.

DN henstiller, at der i forbindelse med en evt. tilladelse stilles krav om, at bygningen skal fjernes for ejerens
regning, hvis den ikke l n g e r e benyttes det formal, der er givet tilladelse til.

Det angives i ansgningen, at der er tale om en bredygt ig produktion af kyllinger, men det er ikke i ansg ningen
oplyst, hvilket foder der vil blive anvendt. Der kan stilles sprgsmal ved dette udsagn, hvis der som oplyst fra anden
side er tale om fortrinsvis brug af importerede foderstoffer fra fjerne lande og evt. ryddede skovomrader og kun i
mindre omfang af egne eller indenlandske foderstoffer. Der kan tilsvarende stilles sprgsmal ved, om det er
bredygtigt at benytte t rvest re lse i staldene, som det ogsa er oplyst fra anden side.

M.v.h.
Per Mikkelsen
DN Ringk bing-Skjern

D Virusfri.www.avg.com

Den man. 10. jul. 2023 kl. 14.58 skrev Anne Marie Susgaard <anne.marie.susgaard@rksk.dk>:

Hej Per

Jeg sender her som aftalt kopi af ansgningsmateriale til miljgodkendelse af husdyrbruget Halkrvej 1, Stadil,
6980 Tim.

Ansgningsmaterialet er vedh f te t som PDFbilag.

I mailen har jeg indsat teksten fra forannonceringen fra Ringkbing-Skjern Kommunes hjemmeside, hvor det star
angivet, hvornar vi senest skal have bemrkninger, hvis du/I har nogen.
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TH annonoering på nettet den 3. juli 2023

Ansøgning om miljøgodkendelse af husdyrbrug
Ringkøbing-Skjern Kommune, Land, By ogKultur har modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse af
et husdyrbrug, der i henhold til §60 i husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen skal offentliga nnonceres.

• Halkjarvei 1,6980 Tim
Der søges omudvidetse af dyr,eholdret på Halkjærvej l. 6980 Tim. Der bygges i forbindelse med
mil;[øgodkencteJSl:lll .

I forbindelse med denne offentlige annoncering el· det ,nuligt .af få tilsendt ansøgningsmaterialet samt
komme med kommentarer, bemærkninger og/eller spørgsmål t i l de enkelte ansøgninger.

Anm:mceringsµ.erlodener 3 uger og løber frem til den 24. juli 2023. Eventuelle kommentarer,
bemærkninger og/ellerspørgsmålskalrettes skriftligt til Ringkøbing-Skjern Kommune, Land, By og
Kultur,Smed Sørensens Vej 1, 6950 l;lingkJ,l'.b,ing.

Ringkøbing-Skjern Kommune vil i forbindelse med behandlingen af ansøgningen bl.a. vurdere det
ansøgte projekts virkning på miljøet.

Når Ringkøbing-Skjern Kommunehar udarbejdet et udkast til miljøgodkendelsen, vil udkastet blive
sendt til ansøger, ansøgers nærmeste naboer samt enhver der i annonceringsperioden har anm odet
herom. Enhver, der får tilsendt udkastet til miljøgodkendelsen, har herefter 5 uger til at indsende
eventuelle kommentarer til udkastet, inden Ringkøbing-Skjern Kommune træffer den endelige
afgørelse om miljøgodkendelse.

Venlig hilsen

Anne Marie Susgaard
Land og Vand
Smed Sørensens Vej 1
6950 Ringkøbing

Tlf. 99741570
e-mail: anne.marie.susgaard@rksk.dk

NATUIENSIIGE• Ringkøbing-Skjem Kommune

Orientering om indsamling af personoplysninger.

I forbindelse med sagsbehandlingen opbevarer Ringkøbing-Skjern Kommune personoplysninger om dig.

Efter databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14 skal vi give dig en række oplysninger, når vi modtager personoplysninger fra
dig.

Land, Byog Kultur skal i den forbindelse oplyse dig om følgende:

l.Vi er den dataansvarlige - hvordan kontakter du os?
2.Kontaktoplysninger på databeskyttelsesrådgiveren.
3.Formålene og retsgrundlaget for behandlingen af dine personoplysninger.
4.Kategorier af personoplysninger.
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5.Modtagere eller kategorier af modtagere.
6.Hvor dine personoplysninger stammer fra.
7 .Opbevaring af dine personoplysninger.
8.Retten til at trække samtykke tilbage.
9 .Dine rettigheder
10 . Klagemulighed til Datatilsynet

Her kan du se en nærmere uddybning i forhold til de oplysninger, vi skal give dig: rksk.dk/ oplysningspligt-matrikler
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Beboer til Halkærvej 1, 6980 Tim

Adresse Antal pr Indsigelse og medunderskriver

Halkærvej 10 2 X

Halkærvej 8 2 X

Halkærvej 3 2 x

Mejlbyvej 26 1 X

Mejlbyvej 22 1 x

Mejlbyvej 20 2 x

Mejlbyvej 18 2 x

Skelmosevej 8 2 x

Skelmosevej 4 2 x

Mejlbyvej 14 2 x

Svingelvej 7 1 x Formand for Stadil 
Friskole Skelmosevej 
26

Skelmosevej 89 1 Indsigelse/bekymringsbrev sendt 
borgere på vejstrækninger 

Svingelvej 7 Indsigelse/bekymringsbrev sendt 
borgere på vejstrækninger

Skelmosevej 10 2 Har anmodet om ansøgningsmat.


